
 

COMUNE DI CAMPOGALLIANO 
Provincia di Modena 

 
C.F. e P.I. 00308030360 

Piazza Vittorio Emanuele II, 1 – C.A.P. 41011 Tel. 059/899411 - Fax 059/899430 –  
e-mail: lavori.pubblici@comune.campogalliano.mo.it 

 
 
 
 

 

 

INDAGINE  ESPLORATIVA DI MERCATO 

per l’ individuazione degli operatori economici da invitare sulla piattaforma MEPA di 

Consip S.p.a. per la FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE PER L’ANNO 2020. 

 

 

MODALITA’ DI AFFIDAMENTO:  successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che avverrà mediante RDO sulla piattaforma MEPA di 
Consip S.p.a. con il criterio del minor prezzo, trattandosi di contratto da stipulare a misura 
mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, sulla scorta delle disposizioni 
contenute nell’ALLEGATO 4 AL CAPITOLATO D’ONERI “Prodotti” PER L’ABILITAZIONE DEI 
FORNITORI DI “Attrezzature e segnaletica stradale” ai fini della partecipazione al MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - Versione 3.0 - Classificazione del 
documento: Consip Public – Maggio 2019. 
 
LUOGO DI ESECUZIONE: Campogalliano (MO). 
 
DESCRIZIONE SINTETICA DELLA FORNITURA: l'appalto ha per oggetto la fornitura di 
segnaletica verticale per l’anno 2020 così come da disposizioni di cui all’ALLEGATO 4 AL 
CAPITOLATO D’ONERI “Prodotti” PER L’ABILITAZIONE DEI FORNITORI DI “Attrezzature e 
segnaletica stradale” ai fini della partecipazione al MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE - Versione 3.0 - Classificazione del documento: Consip Public – Maggio 
2019. 
 
AMMONTARE DELL’APPALTO: importo a base di gara Euro 8.000,00 (I.V.A. esclusa) da 
compensarsi interamente a misura. 
 
DURATA D’APPALTO: dal 15/05/2020 al 31/12/2020. 

 
SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI QUALIFICAZIONE: Possono presentare la candidatura i 
soggetti  indicati nell’art. 45, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. presenti sulla 

piattaforma MEPA di Consip S.p.a. nell’iniziativa Mercato elettronico - Beni – 

Attrezzature e segnaletica stradale – Sottocategoria merceologica: Segnali stradali 

orizzontali e verticali e attrezzatura stradale, ed in possesso dei requisiti di ordine 
generale ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

TERMINI E MODALITA’ PER LA PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA: la candidatura, redatta 
in lingua italiana e conforme al “Modello A” allegato al presente avviso, debitamente compilato 
e sottoscritto digitalmente  dal legale rappresentante dell’impresa (o in alternativa sottoscritto 
ed accompagnato dalla copia fotostatica del documento di identità in corso di validità  del/i 
sottoscrittore/i) dovrà pervenire esclusivamente  mediante PEC al seguente indirizzo:  
protocollo@cert.comune.campogalliano.mo.it entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 

27/04/2020, riportando nell’oggetto della PEC sopracitata la dicitura "Indagine esplorativa 

di mercato per l’ individuazione degli operatori economici da invitare sulla 

piattaforma MEPA di Consip S.p.a. per la fornitura di segnaletica verticale per l’anno 

2020”. 

 



Le candidature pervenute oltre il termine di cui sopra non saranno prese in considerazione. 
 
MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA: l’Amministrazione procederà all’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 
art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., invitando mediante apposita R.D.O. 
sulla piattaforma MEPA di Consip S.p.a. tutti gli operatori che avranno presentato idonea 
candidatura, previa formale verifica della stessa. 
Si procederà all’esclusione automatica delle offerte anomale sulla scorta di quanto previsto 
dall’art. 97, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; nel caso in cui le offerte ammesse siano 
inferiori a 10 (dieci), si potrà eventualmente procedere alla valutazione di congruità delle 
offerte secondo quanto previsto dall’art. 97, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
ALTRE INFORMAZIONI: Il presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione, che si 
riserva in ogni caso la facoltà di non procedere all’espletamento della successiva Procedura 
Negoziata attraverso piattaforma Mepa di Consip S.p.a., senza che gli operatori economici 
possano reclamare alcuna pretesa al riguardo.  
Parimenti, nel caso in cui un operatore economico abbia presentato la propria candidatura 
senza essere presente sulla piattaforma MEPA di Consip S.p.a., non potrà vantare alcuna 
pretesa al riguardo per il suo mancato invito da parte dell’Amministrazione. 
L’accesso agli atti di cui al presente invito è regolato dall’attuale normativa.  
La richiesta di partecipazione non costituisce prova del possesso dei requisiti; essa dovrà 
essere dichiarata dall’operatore economico sotto sua personale responsabilità ed accertata 
dall’Amministrazione successivamente in sede di procedura di affidamento.  
 
PUBBLICITA’: il presente avviso, in forma integrale, sarà pubblicato sul profilo del Committente 
del  Comune  di Campogalliano  http://www.comune.campogalliano.mo.it. e all’Albo 
Pretorio on-line. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Roberto Bencivenni 
(roberto.bencivenni@comune.campogalliano.mo.it). 

ALLEGATI: Modello candidatura “Mod. A”.           

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Roberto Bencivenni 

(firmato digitalmente) 

 

 


